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Världsunik biogasanläggning  

invigs i Sundsvall  
 

Onsdag 2 juni inviger Västernorrlands landshövding Bo Källstrand 

biogasanläggningen i Sundsvall, som är den första i sitt slag i världen. 

Invigningstalare är styrelseordföranden i Scandinavian Biogas, före detta 

statsminister Göran Persson.  

 

Vid anläggningen kommer varje år 600 000 Nm³ (normal kubikmeter) biogas 

att kunna produceras. Det motsvarar ungefär 600 000 liter diesel. Den unika 

anläggningen både renar och gör biogasen från MittSverige Vattens 

reningsverk flytande. Allt i en och samma process. 
 
Sundsvall blir nu först i Sverige med att producera flytande biogas, så kallad LBG, Liquid 
Bio Gas som är ett fossilfritt bränsle. Produkten spelar en särskilt viktig roll för den tunga 
lastbilstrafiken, som fram till idag inte haft något hållbart alternativ till fossilt bränsle. 
Anläggningen kommer att producera cirka 600 000 Nm³ (normal kubikmeter) LBG 
årligen, vilket ersätter cirka 600 000 liter diesel. 
 
– Med den här anläggningen blir vi en föregångare på den gröna vägen mot ett hållbart 
samhälle, säger Sundsvalls kommunalråd Peder Björk (S). 
 
Peder Björk är en av dem som, tillsammans med Göran Persson, medverkar vid 
invigningsceremonin. Den som klipper bandet och officiellt inviger anläggningen är 
Västernorrlands landshövding Bo Källstrand.  
 
I slutet av april lyftes anläggningen på plats för att kunna vara i drift under sommaren. 
 
– Att arbeta för en hållbar utveckling med miljön i fokus ÄR ett av våra viktigaste 
uppdrag. Och då känns det fantastiskt kul att vara först i Sverige med detta banbrytande 
miljöarbete, säger MittSverige Vattens vd Micael Löfqvist. 
 
 – Med denna LBG-anläggning tar vår nation steget mot en fossilfri trafiksektor och 
Sundsvall visar vägen. Bränslet kan produceras storskaligt och passar för såväl tunga som 
lätta fordon. Vi behöver inte utveckla fler gröna bränslen, nu handlar det om vilja. Viljan 
att bygga och lösa våra nationella behov så var och en kan köra miljövänligt, säger Hans 
Kättström, vd på Scandinavian GtS. 



                                                                                                   

 
 
Möjlighet att tanka fordonsgas i Sundsvall har funnits sedan juni 2009 på Preems 
tankstation på Landsvägsallén. Där har det hittills funnits naturgas som transporterats 
från Stockholm men nu kommer i första hand den lokalt producerade biogasen att säljas 
där. 
 
– Fordonsgas är ett utmärkt alternativ till fossila bränslen men att vi i Sundsvall nu kan 
erbjuda lokalt producerad biogas är naturligtvis ett snäpp bättre, säger Folke Nyström, 
utvecklingschef på MittSverige Vatten. 
 
Biogasanläggningen är ett resultat av samarbetet mellan de kommunala bolagen 
MittSverige Vatten och Fokusera Utveckling Sundsvall samt Scandinavian GtS och  
AGA som tillsammans äger anläggningen.  
 

För ytterligare information, kontakta  
Folke Nyström, Utvecklingschef, MittSverige Vatten, tfn 070-340 17 27 
Micael Löfqvist, vd, MittSverige Vatten, tfn 070-225 22 33 
Hans Kättström, vd, Scandinavian GtS, tfn 0707-57 17 50   


